



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

002022

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS LT

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2024 referente à contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de Copa e Cozinha, para o exercício de 2024 da Prefeitura Municipal de Itabaiana/SE., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.960,00	UND	BRC	BRC	R\$ 4,48	R\$ 8.780,80	R\$ 8,96	R\$ 17.561,60	50,0000 %	R\$ 4,48

Descrição: ÁCIDO MURIATO - 1 LITRO | ÁCIDO MURIATO - 1 LITRO

12	80,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 6,61	R\$ 528,80	R\$ 9,43	R\$ 754,40	29,9045 %	R\$ 2,82
----	-------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: Bacia em plastico Capacidade para 5l

13	85,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 5,14	R\$ 436,90	R\$ 7,33	R\$ 623,05	29,8772 %	R\$ 2,19
----	-------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: BACIA PLÁSTICA DE 03 LITROS

14	80,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 16,31	R\$ 1.304,80	R\$ 23,29	R\$ 1.863,20	29,9699 %	R\$ 6,98
----	-------	-----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: bacia plastica, com capacidade aproximada de 15 litros

15	80,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 26,48	R\$ 2.118,40	R\$ 37,82	R\$ 3.025,60	29,9841 %	R\$ 11,34
----	-------	-----	------------	------------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: bacia plastica, com capacidade aproximada de 34 litros

52	3.172,00	UND	JEITOSA	JEITOSA	R\$ 0,70	R\$ 2.220,40	R\$ 1,00	R\$ 3.172,00	30,0000 %	R\$ 0,30
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE

58	144,00	UND	SM	SM	R\$ 8,97	R\$ 1.291,66	R\$ 12,81	R\$ 1.844,64	29,9765 %	R\$ 3,84
----	--------	-----	----	----	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO/PIA, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL.

87	1.637,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 3,59	R\$ 6.594,83	R\$ 5,12	R\$ 9.405,44	29,8828 %	R\$ 1,53
----	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: g (par).

88	1.836,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 3,48	R\$ 6.389,28	R\$ 4,96	R\$ 9.106,56	29,8387 %	R\$ 1,48
----	----------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Luva, para limpeza, de látex, tamanhos: m (par).

123	718,00	UND	SM	SM	R\$ 5,63	R\$ 4.042,34	R\$ 6,14	R\$ 4.408,52	8,3061 %	R\$ 0,51
-----	--------	-----	----	----	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

[Handwritten signature]

00703

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR FERRO GALVANIZADO, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50 CM.										
132	615,00	ROL	TRIPACK	TRIPACK	R\$ 7,42	R\$ 4.563,30	R\$ 10,60	R\$ 6.519,00	30,0000 %	R\$ 3,18

Descrição: PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA APROXIMADA DE 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, | PAPEL FILME, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, LARGURA APROXIMADA DE 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, EMBALAGEM CONTENDO 30 METROS.

141	225,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 7.650,00	R\$ 35,65	R\$ 8.021,25	4,6283 %	R\$ 1,65
-----	--------	-----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Suporte de parede para copo descartável de 200 ml

235	2,00	UND	ARQUIPLAST	ARQUIPLAST	R\$ 30,10	R\$ 60,20	R\$ 43,00	R\$ 86,00	30,0000 %	R\$ 12,90
-----	------	-----	------------	------------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Descrição: Lixeira capacidade de 10L; com pedal; material polietileno;

236	10,00	UND	VOLK	VOLK	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 8,47	R\$ 84,70	0,8264 %	R\$ 0,07
-----	-------	-----	------	------	----------	-----------	----------	-----------	----------	----------

Descrição: Máscara descartável; tripla; com elástico; Caixa com 50 unidades

239	8,00	UND	INVICTA	INVICTA	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 112,73	R\$ 901,84	2,4217 %	R\$ 2,73
-----	------	-----	---------	---------	------------	------------	------------	------------	----------	----------

Descrição: Garrafa térmica aço inoxidável 1,8 L (Pressão)

Subtotal Adjudicado: R\$ 46.945,73	Subtotal Orçado: R\$ 67.377,80	30,3246 %	R\$ 20.432,07
--	--------------------------------------	-----------	------------------

Fornecedor : COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTICIOS NOSSO AMIGO LTDA - 08.509.961/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	543,00	FD	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 115,00	R\$ 62.445,00	R\$ 144,47	R\$ 78.447,21	20,3986 %	R\$ 29,47

Descrição: AÇÚCAR TIPO CRISTAL 1KG - fardo com 30 kg

5	3.472,00	CX	DRAGAO	DRAGAO	R\$ 18,00	R\$ 62.496,00	R\$ 24,02	R\$ 83.397,44	25,0624 %	R\$ 6,02
---	----------	----	--------	--------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: AGUA SANITARIA 1L CX COM 12 UND

6	1.985,00	UND	SOL	SOL	R\$ 5,10	R\$ 10.123,50	R\$ 7,09	R\$ 14.073,65	28,0677 %	R\$ 1,99
---	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%, EMBALAGEM COM 500ML.

7	2.061,00	UND	SOL	SOL	R\$ 6,20	R\$ 12.778,20	R\$ 11,42	R\$ 23.536,62	45,7092 %	R\$ 5,22
---	----------	-----	-----	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º - 1 LITRO

8	700,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 5,00	R\$ 3.500,00	R\$ 7,38	R\$ 5.166,00	32,2493 %	R\$ 2,38
---	--------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

002074

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Amaciante, para tecido, em embalagem com 2 litros										
10	104,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 13,20	R\$ 1.372,80	R\$ 19,46	R\$ 2.023,84	32,1685 %	R\$ 6,26
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 10L										
11	100,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 26,83	R\$ 2.683,00	52,2922 %	R\$ 14,03
Descrição: BACIA EM PLÁSTICO 20L										
16	90,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 6,35	R\$ 571,50	R\$ 7,48	R\$ 673,20	15,1069 %	R\$ 1,13
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS.										
17	100,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 8,35	R\$ 835,00	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00	47,2187 %	R\$ 7,47
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 LITROS.										
18	104,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 11,95	R\$ 1.242,80	R\$ 18,66	R\$ 1.940,64	35,9592 %	R\$ 6,71
Descrição: BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.										
19	156,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 71,50	R\$ 11.154,00	R\$ 102,95	R\$ 16.060,20	30,5488 %	R\$ 31,45
Descrição: BALDE GRANDE PARA LIXO COM TAMPA 100L										
25	12.064,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,09	R\$ 37.277,76	R\$ 10,33	R\$ 124.621,12	70,0871 %	R\$ 7,24
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena, Embalagem Com 400 G										
26	12.087,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,09	R\$ 37.348,83	R\$ 8,83	R\$ 106.728,21	65,0056 %	R\$ 5,74
Descrição: Biscoito doce tipo Maria, embalagem com 400g										
27	13.594,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,08	R\$ 41.869,52	R\$ 10,34	R\$ 140.561,96	70,2127 %	R\$ 7,28
Descrição: Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker, Embalagem Com 400 G. Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker, Embalagem Com 400 G										
31	16.594,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 4,55	R\$ 75.502,70	R\$ 8,17	R\$ 135.572,98	44,3084 %	R\$ 3,62
Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G										
32	1.241,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 3,20	R\$ 3.971,20	R\$ 6,65	R\$ 8.252,65	51,8796 %	R\$ 3,45
Descrição: CAFÉ SOLÚVEL REFIL 50G										
42	492,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 79,00	R\$ 38.868,00	R\$ 125,61	R\$ 61.800,12	37,1069 %	R\$ 46,61
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND										
44	253,00	UND	SOPRANO	SOPRAND	R\$ 22,00	R\$ 5.566,00	R\$ 37,30	R\$ 9.436,90	41,0187 %	R\$ 15,30
Descrição: GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1L										

10/2025
Econ. % 8 Econ. R\$

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	922,00	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,30	R\$ 3.964,60	R\$ 6,33	R\$ 5.836,26	32,0695 %	R\$ 2,03
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML										
49	1.240,00	UND	TRALALA	TRALALA	R\$ 10,40	R\$ 12.896,00	R\$ 22,33	R\$ 27.689,20	53,4258 %	R\$ 11,93
Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL 150 ML										
50	750,00	UND	TRALALA	TRALALA	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00	R\$ 4,75	R\$ 3.562,50	38,9473 %	R\$ 1,85
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR EMBAL. COM 50G CREME DENTAL INFANTIL COM FLUOR EMBAL. COM 50G										
51	948,00	CX	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 30,00	R\$ 28.440,00	R\$ 52,18	R\$ 49.466,64	42,5067 %	R\$ 22,18
Descrição: DETERGENTE 24X500 ML										
53	4.072,00	UND	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 1,80	R\$ 7.329,60	R\$ 2,95	R\$ 12.012,40	38,9830 %	R\$ 1,15
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO 40X60 CM										
55	5.155,00	UND	DOREA E CIA	DOREA E CIA	R\$ 2,80	R\$ 14.434,00	R\$ 8,39	R\$ 43.250,45	66,6269 %	R\$ 5,59
Descrição: PANO DE CHÃO ALVEJADO 60X85 CM										
56	8.652,00	PCT	LASERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 4,79	R\$ 41.443,08	R\$ 9,93	R\$ 85.914,36	51,7623 %	R\$ 5,14
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200 G. LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200G										
59	325,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 28,60	R\$ 9.295,00	R\$ 42,25	R\$ 13.731,25	32,3076 %	R\$ 13,65
Descrição: LIXEIRA, DE PLÁSTICO, COM PEDAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS.										
60	405,00	UND	EMBRAKO	EMBRAKO	R\$ 4,00	R\$ 1.620,00	R\$ 5,98	R\$ 2.421,90	33,1103 %	R\$ 1,98
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO, COM MEDIDA APROXIMADA DE 30CM X 7,5M.										
62	62.150,00	UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 0,60	R\$ 37.290,00	R\$ 0,87	R\$ 54.070,50	31,0344 %	R\$ 0,27
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. M										
64	10.845,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 5,50	R\$ 59.647,50	R\$ 9,40	R\$ 101.943,00	41,4893 %	R\$ 3,90
Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS										
65	3.766,00	UND	BOMAR	BOMAR	R\$ 7,70	R\$ 28.998,20	R\$ 11,39	R\$ 42.894,74	32,3968 %	R\$ 3,69
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 360 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSOL 360 ML										
67	2.564,00	UND	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 2,80	R\$ 7.179,20	R\$ 4,30	R\$ 11.025,20	34,8837 %	R\$ 1,50
Descrição: LUSTRA MÓVEIS 200 ML										
68	180.113,00	UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 0,65	R\$ 117.073,45	R\$ 0,95	R\$ 171.107,35	31,5789 %	R\$ 0,30

Econ.

003927

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	96,00	UND	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 72,80	R\$ 6.988,80	R\$ 101,21	R\$ 9.716,16	28,0703 %	R\$ 28,41
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILENO COM ALÇAS EMBUTIDAS E COM TRAVA - CAPACIDADE 34 LITROS										
108	460,00	UND	TOK	TOK	R\$ 6,00	R\$ 2.760,00	R\$ 12,02	R\$ 5.529,20	50,0831 %	R\$ 6,02
Descrição: CONDICIONADOR - USO ADULTO - EMBALAGEM 400 ML										
109	3.060,00	UND	TRALALA	TRALALA	R\$ 6,10	R\$ 18.788,00	R\$ 12,73	R\$ 39.208,40	52,0816 %	R\$ 6,63
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL - EMBALAGEM 400 ML										
110	754,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 90,00	R\$ 67.860,00	R\$ 150,44	R\$ 113.431,76	40,1754 %	R\$ 60,44
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES										
112	318,00	UND	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 59,60	R\$ 18.952,80	R\$ 120,13	R\$ 38.201,34	50,3870 %	R\$ 60,53
Descrição: LIXEIRA GRANDE EM PLÁSTICO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE 60 LITROS										
115	1.176,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 98,00	R\$ 115.248,00	R\$ 163,64	R\$ 192.440,64	40,1124 %	R\$ 65,64
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML 25X100 UND										
117	5.817,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 1,40	R\$ 8.143,80	R\$ 2,09	R\$ 12.157,53	33,0143 %	R\$ 0,69
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL 24X24CM PCT C/ 50 UND										
125	1.623,00	FD	DELTA	DELTA	R\$ 29,00	R\$ 47.067,00	R\$ 61,63	R\$ 100.025,49	52,9449 %	R\$ 32,63
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30 M FARDO C/ 64 ROLOS OU ROLO C/ 4 PCT										
126	324,00	CX	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 80,00	R\$ 25.920,00	R\$ 191,50	R\$ 62.046,00	58,2245 %	R\$ 111,50
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G										
127	442,00	CX	DAS NEVES	DAS NEVES	R\$ 47,00	R\$ 20.774,00	R\$ 62,73	R\$ 27.726,66	25,0757 %	R\$ 15,73
Descrição: SABÃO EM BARRA COM GLICERINA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G										
128	6.053,00	UND	TOK	TOK	R\$ 4,80	R\$ 29.054,40	R\$ 10,12	R\$ 61.256,36	52,5691 %	R\$ 5,32
Descrição: SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML										
129	600,00	DZ	LUX	LUX	R\$ 11,60	R\$ 6.960,00	R\$ 12,09	R\$ 7.254,00	4,0529 %	R\$ 0,49
Descrição: SABONETE PERFUMADO 12X90GRS										
136	6.225,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 11,40	R\$ 70.965,00	R\$ 24,44	R\$ 152.139,00	53,3551 %	R\$ 13,04
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.										
137	1.323,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 8,50	R\$ 11.245,50	R\$ 16,97	R\$ 22.451,31	49,9116 %	R\$ 8,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VASSOURA DE PELO REFORCADA COM CABO										
138	3.784,00	UND	FARMAX	FARMAX	R\$ 25,20	R\$ 95.356,80	R\$ 25,29	R\$ 95.697,36	0,3558 %	R\$ 0,09
Descrição: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, PROTEÇÃO FATOR MINIMO DE 50, FORMA FARMACEUTICA CREME, EMBALAGEM MINIMO DE 120 ML PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, PROTEÇÃO FATOR MINIMO DE 50, FORMA FARMACEUTICA CREME, EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO DE 120 ML.										
139	185,00	DZ	MIMA PLAST	MIMA PLAST	R\$ 85,00	R\$ 15.725,00	R\$ 123,24	R\$ 22.799,40	31,0288 %	R\$ 38,24
Descrição: RODO, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, cor: suporte e cabo natural, quantid RDDO, material cabo: madeira, material suporte: madeira, comprimento suporte: 60cm, cor: suporte e cabo natural, quantidade borrachas 2 und										
144	7.073,00	UND	FARMAX	FARMAX	R\$ 29,50	R\$ 208.653,50	R\$ 29,67	R\$ 209.855,91	0,5729 %	R\$ 0,17
Descrição: Protetor solar FPS 60, frasco de 120 ml										
146	4.545,00	UND	CHARM CARINHO	CHARM CARINHO	R\$ 7,10	R\$ 32.269,50	R\$ 14,76	R\$ 67.084,20	51,8970 %	R\$ 7,66
Descrição: Perfume para criança embalagem com 200ml										
147	1.137,00	FD	LEVE	LEVE	R\$ 55,80	R\$ 63.444,60	R\$ 116,36	R\$ 132.301,32	52,0453 %	R\$ 80,56
Descrição: Papel Higiénico Folha Dupla 60 M Fardo C/ 64 Rolos										
148	3.205,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 3,80	R\$ 12.179,00	R\$ 6,67	R\$ 21.377,35	43,0284 %	R\$ 2,87
Descrição: PAPEL TOALHA, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO 22CM, LARGURA 20CM, BOBINAS COM 60 FOLHAS, PACOTE CDM 2 UNIDADE										
149	4.190,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,44	R\$ 6.033,80	R\$ 3,14	R\$ 13.156,60	54,1401 %	R\$ 1,70
Descrição: PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA 25G										
151	34.658,00	PCT	ALA	ALA	R\$ 5,10	R\$ 176.755,80	R\$ 5,29	R\$ 183.340,82	3,5916 %	R\$ 0,19
Descrição: Sabão em pó pct de 500g										
152	8.335,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 1,95	R\$ 16.253,25	R\$ 5,66	R\$ 47.176,10	65,5477 %	R\$ 3,71
Descrição: Saco para lixo 30L 10 unidades										
154	1.429,00	UND	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 6,44	R\$ 9.202,76	R\$ 13,15	R\$ 18.791,35	51,0266 %	R\$ 6,71
Descrição: Vassoura de nylon reforçada (com cabo). Vassoura de nylon reforçada (com cabo)										
155	6.415,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 1,80	R\$ 11.547,00	R\$ 4,11	R\$ 26.365,65	56,2043 %	R\$ 2,31
Descrição: SACO PARA LIXO 100L PCT C/ 5 UND										
156	5.900,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 1,80	R\$ 10.620,00	R\$ 3,69	R\$ 21.771,00	51,2195 %	R\$ 1,89
Descrição: SACO PARA LIXO 15L PCT C/ 20										
157	5.935,00	PCT	CLARUS	CLARUS	R\$ 1,80	R\$ 10.683,00	R\$ 5,21	R\$ 30.921,35	65,4510 %	R\$ 3,41

Econ. RS

Descrição: Alimento achocolatado em pó, acondicionado em embalagem original com 1kg

002030

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	120,00	UND	TOK	TOK	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00	R\$ 13,51	R\$ 1.621,20	37,0836 %	R\$ 5,01
Descrição: Condicionador 400ml										
203	2.000,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 1,82	R\$ 3.640,00	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	44,8484 %	R\$ 1,48
Descrição: Farinha de milho flocada, acondicionada em embalagem original com 500g										
204	800,00	UND	VITARRELA	VITARRELA	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 6,52	R\$ 5.216,00	23,3128 %	R\$ 1,52
Descrição: Margarina embalagem com 500g										
205	240,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 2,50	R\$ 600,00	R\$ 2,82	R\$ 676,80	11,3475 %	R\$ 0,32
Descrição: Massa de tomate, tipo molho pronto, composição tradicional, apresentação líquido embalagem com no mínimo 340g										
209	800,00	KG	MAISABOR	MAISABOR	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00	R\$ 15,17	R\$ 12.136,00	40,6723 %	R\$ 6,17
Descrição: Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor acerola, com aspecto cor, cheiro a sabor próprio, acondicionado em saco plás Polpa de fruta congelada, sem açúcar, sabor acerola, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em saco plástico transparente, contendo 10 unidades de 100g										
211	48,00	UND	TOK	TDK	R\$ 4,50	R\$ 218,00	R\$ 6,29	R\$ 301,92	28,4578 %	R\$ 1,79
Descrição: CREME PARA PENTEAR 300 ML										
212	720,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 4,50	R\$ 3.240,00	R\$ 6,59	R\$ 4.744,80	31,7147 %	R\$ 2,09
Descrição: FARINHA DE TRIGO, TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG FARINHA DE TRIGO, TRADICIONAL (COM FERMENTO), ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL COM 1 KG.										
213	960,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 10,00	R\$ 9.600,00	R\$ 14,56	R\$ 13.977,60	31,3186 %	R\$ 4,56
Descrição: FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO. LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, EMBALAGEM CONTENDO 400 GRAMAS										
215	540,00	CX	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,90	R\$ 2.108,00	R\$ 8,19	R\$ 4.422,60	52,3809 %	R\$ 4,29
Descrição: LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 395 G LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 395 G.										
216	560,00	LT	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,60	R\$ 2.576,00	R\$ 6,31	R\$ 3.533,60	27,0998 %	R\$ 1,71
Descrição: LEITE INTEGRAL EM CAIXA, 1L LEITE INTEGRAL EM CAIXA, 1L.										
217	420,00	PCT	PAJUCARA	PAJUCARA	R\$ 3,80	R\$ 1.596,00	R\$ 6,85	R\$ 2.877,00	44,5255 %	R\$ 3,05
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, SÉMOLA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G.										
218	200,00	PCT	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	39,6378 %	R\$ 1,97
Descrição: MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G. MILHO PARA PIPOCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL COM 500 G										
219	280,00	UND	SADIA	SADIA	R\$ 14,00	R\$ 3.920,00	R\$ 18,85	R\$ 5.278,00	25,7294 %	R\$ 4,85

[illegible]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
251	163,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 79,00	R\$ 12.877,00	R\$ 125,61	R\$ 20.474,43	37,1069 %	R\$ 46,61
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 150ML 25X100 UND										
252	2.883,00	PCT	LASERENISSIMA	LASERENISSIMA	R\$ 4,79	R\$ 13.809,57	R\$ 9,93	R\$ 28.628,19	51,7623 %	R\$ 5,14
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200 G. LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200G										
253	3.615,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 4,30	R\$ 15.544,50	R\$ 9,40	R\$ 33.981,00	54,2553 %	R\$ 5,10
Descrição: DESINFETANTE 2 LITROS										
254	60.037,00	UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 0,80	R\$ 48.029,60	R\$ 0,95	R\$ 57.035,15	15,7894 %	R\$ 0,15
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM.G										
255	60.025,00	UND	SMILIGUIDO	SMILIGUIDO	R\$ 0,85	R\$ 51.021,25	R\$ 1,29	R\$ 77.432,25	34,1085 %	R\$ 0,44
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL, TAM. XG										
256	251,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 90,00	R\$ 22.590,00	R\$ 150,44	R\$ 37.760,44	40,1754 %	R\$ 60,44
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180ML, PACOTE COM 100 UND, CAIXA COM 25 PACOTES										
257	391,00	CX	MARATA	MARATA	R\$ 98,00	R\$ 38.318,00	R\$ 163,64	R\$ 63.983,24	40,1124 %	R\$ 65,64
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML 25X100 UND										
258	540,00	FD	DELTA	DELTA	R\$ 29,00	R\$ 15.660,00	R\$ 61,63	R\$ 33.280,20	52,9449 %	R\$ 32,63
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30 M FARDOS C/ 64 ROLOS OU ROLO C/ 4 PCT										
259	108,00	CX	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 80,00	R\$ 8.640,00	R\$ 191,50	R\$ 20.682,00	58,2245 %	R\$ 111,50
Descrição: SABÃO DE COCO EM BARRA COM 5 UND CX COM 10 PCT 200G										
260	2.017,00	UND	TOK	TOK	R\$ 4,80	R\$ 9.681,60	R\$ 10,12	R\$ 20.412,04	52,5691 %	R\$ 5,32
Descrição: SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM 500 ML										
261	2.075,00	PCT	LEVE	LEVE	R\$ 11,40	R\$ 23.655,00	R\$ 24,44	R\$ 50.713,00	53,3551 %	R\$ 13,04
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS.										
264	1.515,00	UND	CHARM CARINHO	CHARM CARINHO	R\$ 7,10	R\$ 10.756,50	R\$ 14,76	R\$ 22.361,40	51,8970 %	R\$ 7,66
Descrição: Perfume para criança embalagem com 200ml										
265	378,00	FD	LEVE	LEVE	R\$ 70,00	R\$ 26.460,00	R\$ 116,36	R\$ 43.984,08	39,8418 %	R\$ 46,36
Descrição: Papel Higiénico Folha Dupla 60 M Fardos C/ 64 Rolos										
267	11.552,00	PCT	ALA	ALA	R\$ 5,10	R\$ 58.915,20	R\$ 5,29	R\$ 61.110,08	3,5916 %	R\$ 0,19

007033

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sabão em pó pct de 500g										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.811.977,82		Subtotal Orçado: R\$ 4.735.630,60		40,6208 %	R\$ 1.923.652,78

Fornecedor : CASA ANDRADE LTDA - 17.183.140/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.447,00	UND	MARATA	LÍQUIDO	R\$ 3,47	R\$ 5.021,09	R\$ 6,93	R\$ 10.027,71	49,9278 %	R\$ 3,46

Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO 100 ML

9	75,00	UND	BARBOSA	DE ALUMÍNIO POLIDO	R\$ 34,11	R\$ 2.558,25	R\$ 34,11	R\$ 2.558,25	0,0000 %	R\$ 0,00
---	-------	-----	---------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO POLIDO, FORMA PARA BOLO REDONDA, FUNDO FIXO, DIÂMETRO: 25 CM, ALTURA: 8CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM. CONTER ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E FABRICANTE

24	210,00	UND	PETITA	SILICONE	R\$ 3,78	R\$ 793,80	R\$ 5,91	R\$ 1.241,10	36,0406 %	R\$ 2,13
----	--------	-----	--------	----------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Bico de silicone para mamadeira de 240 ml

29	51,00	UND	BARBOSA	EM ALUMÍNIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMÍNIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE	R\$ 57,50	R\$ 2.932,50	R\$ 63,63	R\$ 3.245,13	9,6336 %	R\$ 6,13
----	-------	-----	---------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Bule n. 06; em alumínio Polido; com tampa; cabo em Alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 2 litros. Bule n. 06; em alumínio Polido; com tampa; cabo em Alumínio; com revestimento em baquelite; capacidade 2 litros.

30	46,00	UND	BARBOSA	EM ALUMÍNIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMÍNIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE	R\$ 82,00	R\$ 3.772,00	R\$ 86,32	R\$ 3.970,72	5,0046 %	R\$ 4,32
----	-------	-----	---------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: BULE N. 07; EM ALUMÍNIO POLIDO; COM TAMPA; CABO EM ALUMÍNIO; COM REVESTIMENTO EM BAQUELITE; CAPACIDADE 3 LITROS

43	478,00	UND	GABOORDI	EM MADEIRA	R\$ 2,90	R\$ 1.386,20	R\$ 3,90	R\$ 1.864,20	25,6410 %	R\$ 1,00
----	--------	-----	----------	------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: FÓSFORO PACOTE COM 10 CAIXINHAS

63	6.345,00	PCT	BRILHUS	DE LÃ DE AÇO	R\$ 2,57	R\$ 16.306,65	R\$ 3,89	R\$ 24.682,05	33,9331 %	R\$ 1,32
----	----------	-----	---------	--------------	----------	---------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: ESPONJA DE Lã DE AÇO 60G COM 8 UND

66	1.004,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,72	R\$ 1.726,88	R\$ 2,78	R\$ 2.791,12	38,1294 %	R\$ 1,06
----	----------	-----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML

002034

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
80	35,00	UND	BARBOSA	EM ALUMINIO COM ALÇA LATERAL EM ALUMINIO	R\$ 155,00	R\$ 5.425,00	R\$ 212,19	R\$ 7.426,65	26,9522 %	R\$ 57,19

Descrição: Caldeirao; capacidade de 42 litros; com tampa; em alumínio; Cabo tipo alca lateral em alumínio; 40 cm de diametro x 39,5 | Caldeirao; capacidade de 42 litros; com tampa; em alumínio; Cabo tipo alca lateral em alumínio; 40 cm de diametro x 39,5 cm de Largura x 35,5 cm de altura x 2,5 mm De espessura.

83	27,00	UND	MONIZ	INDUSTRIAL COM CABO DE METAL	R\$ 17,00	R\$ 459,00	R\$ 32,53	R\$ 878,31	47,7405 %	R\$ 15,53
----	-------	-----	-------	---------------------------------	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

Descrição: Concha industrial nº 13 , cabo de metal

85	40,00	UND	SAN MARCUS	PARA MAMADEIRA	R\$ 16,50	R\$ 660,00	R\$ 18,19	R\$ 727,60	9,2908 %	R\$ 1,69
----	-------	-----	---------------	-------------------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Escova para mamadeira

92	42,00	UND	BARBOSA	EM ALUMINIO COM TAMPA, COM ALÇA LATERAL EM ALUMINIO	R\$ 210,50	R\$ 8.841,00	R\$ 210,50	R\$ 8.841,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	---	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caldeirao; capacidade de 30 litros; com tampa; em alumínio; Cabo tipo alca lateral; em alumínio; 36 cm de diametro x 36, | Caldeirao; capacidade de 30 litros; com tampa; em alumínio; Cabo tipo alca lateral; em alumínio; 36 cm de diametro x 36,5 cm de Largura x 32 cm de altura x 2,5 mm De espessura.

93	32,00	UND	BARBOSA	EM ALUMINIO ANTIADERENTE	R\$ 141,80	R\$ 4.537,60	R\$ 141,80	R\$ 4.537,60	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	---------	-----------------------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Frigideira tamanho nº 40; Em alumínio antiaderente; Dimensoes 40 cm de diametro x 7,4 cm De altura x 3,6 mm de espessura | Frigideira tamanho nº 40; Em alumínio antiaderente; Dimensoes 40 cm de diametro x 7,4 cm De altura x 3,6 mm de espessura; Cabo tipo alca lateral

94	36,00	UND	MARCOLAR	DE PRESSÃO 10L	R\$ 175,08	R\$ 6.302,88	R\$ 175,08	R\$ 6.302,88	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	----------	----------------	------------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Painela de pressão 10 litros

97	106,00	UND	BARBOSA	ALUMINIO INDUSTRIAL GRANDE	R\$ 19,40	R\$ 2.056,40	R\$ 38,67	R\$ 4.099,02	49,8319 %	R\$ 19,27
----	--------	-----	---------	----------------------------------	-----------	--------------	-----------	--------------	--------------	-----------

Descrição: Caneca alumínio industrial grande

99	62,00	UND	SERRANO	DE VIDRO 2L	R\$ 47,00	R\$ 2.914,00	R\$ 48,24	R\$ 2.990,88	2,5704 %	R\$ 1,24
----	-------	-----	---------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Jarra para suco, 2L, de vidro.

111	359,00	UND	SAN MARCUS	PARA VASO SANITÁRIO, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COM SUPORTE	R\$ 4,90	R\$ 1.759,10	R\$ 7,27	R\$ 2.609,93	32,5997 %	R\$ 2,37
-----	--------	-----	---------------	---	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRID, CABO EM PLÁSTICO, CERDAS EM NYLON, COM SUPORTE

118	1.327,00	UND	SBP	AEROSOL 300ML	R\$ 4,35	R\$ 5.772,45	R\$ 8,60	R\$ 11.412,20	49,4186 %	R\$ 4,25
-----	----------	-----	-----	---------------	----------	--------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: INSETICIDA 300 ML AEROSOL

120	136,00	UND	BARBOSA	GRANDE DE ALUMINIO 30L	R\$ 216,71	R\$ 29.472,56	R\$ 216,71	R\$ 29.472,56	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	-----	---------	---------------------------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: PAINELA GRANDE DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 30 LITROS

007935

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
135	2.827,00	PCT	MARATÁ	DESCARTÁVEIS TAM 18	R\$ 1,58	R\$ 4.466,66	R\$ 3,14	R\$ 8.876,78	49,6815 %	R\$ 1,56

Descrição: PRATOS DESCARTÁVEIS PCT/10 TAM 18

142	334,00	UND	NADIR	EM VIDRO PARA CAFÉ COM PIRES 80ML	R\$ 6,80	R\$ 2.271,20	R\$ 8,86	R\$ 2.959,24	23,2505 %	R\$ 2,06
-----	--------	-----	-------	---	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Xicara com pires; em vidro; Para café; com pires; com capacidade De 80ml; cor transparente

143	31,00	UND	BARBOSA	PEQUENO EM ALUMINIO COM ALÇA LATERAL 27L	R\$ 236,00	R\$ 7.316,00	R\$ 259,67	R\$ 8.049,77	9,1154 %	R\$ 23,67
-----	-------	-----	---------	---	------------	--------------	------------	--------------	-------------	-----------

Descrição: Tacho; pequeno; em Alumínio; com cabo tipo alca Lateral; capacidade de 27 litros; Dimensoes: altura 18,50 cm x largura 5 | Tacho; pequeno; em Alumínio; com cabo tipo alca Lateral; capacidade de 27 litros; Dimensoes: altura 18,50 cm x largura 51,50 cm x espessura 3mm.

Subtotal Adjudicado: R\$ 116.751,22	Subtotal Orçado: R\$ 149.564,70	21,9393 %	R\$ 32.813,48
--	---------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL LTDA - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
20	101,00	UND	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 24,40	R\$ 2.464,40	R\$ 24,90	R\$ 2.514,90	2,0080 %	R\$ 0,50

Descrição: Bandeja 5 litros plástica reforçada

21	80,00	UND	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 27,64	R\$ 2.211,20	R\$ 28,20	R\$ 2.256,00	1,9858 %	R\$ 0,56
----	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: BANDEJA 7 LITROS - PLÁSTICO REFORÇADO

22	110,00	UND	IMPLAST	IMPLAST	R\$ 22,56	R\$ 2.481,60	R\$ 23,02	R\$ 2.532,20	1,9982 %	R\$ 0,46
----	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Bandeja 8 litros plástica reforçada

23	110,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 70,89	R\$ 7.797,90	R\$ 110,82	R\$ 12.190,20	36,0314 %	R\$ 39,93
----	--------	-----	------------	------------	-----------	--------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: BANDEJA EM AÇO INOX, RETANGULAR, 48 CM.

38	310,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 198,37	R\$ 61.494,70	R\$ 206,63	R\$ 64.055,30	3,9974 %	R\$ 8,26
----	--------	-----	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA TÉRMICA - ISOPOR - CAPACIDADE 170 LITROS

39	39,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 22,82	R\$ 889,98	R\$ 23,78	R\$ 927,42	4,0370 %	R\$ 0,96
----	-------	-----	----------	----------	-----------	------------	-----------	------------	-------------	----------

Descrição: Caixa termica da Isopor 12 lt

40	35,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 52,78	R\$ 1.847,30	R\$ 53,86	R\$ 1.885,10	2,0051 %	R\$ 1,08
----	-------	-----	----------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

002036

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Caixa termica em isopor Sem alca; no formato retangular; Com tampa; na medida externa 569 x 370 x 257 mm; medida interna Caixa termica em isopor Sem alca; no formato retangular; Com tampa; na medida externa 569 x 370 x 257 mm; medida interna 499 x 300 X 200 mm; capacidade de 30 litros; na Cor branca.										
41	61,00	UND	ISDPLAST	ISOPLAST	R\$ 131,67	R\$ 8.031,87	R\$ 134,36	R\$ 8.195,96	2,0020 %	R\$ 2,69
Descrição: CAIXA TÉRMICA EM ISDPOR, 100 LITRDS, COM DREND.										
84	53,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 46,58	R\$ 2.468,74	R\$ 50,93	R\$ 2.699,29	8,5411 %	R\$ 4,35
Descrição: Escorredor de louça plástico										
86	107,00	UND	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 29,00	R\$ 3.103,00	R\$ 48,33	R\$ 5.171,31	39,9958 %	R\$ 19,33
Descrição: Jarra de plástico, 5 litros										
91	55,00	UND	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 100,41	R\$ 5.522,55	R\$ 102,46	R\$ 5.635,30	2,0007 %	R\$ 2,05
Descrição: Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas extern Caixa termica em isopor; Sem alca; no formato retangular Com tampa; medidas internas 61 x 33,5 X 28,5 cm; medidas externas 70 x 44,5 x 37 cm; capacidade de 60 litros; na cor Branca										
95	193,00	UND	NOBRE	NOBRE	R\$ 114,87	R\$ 22.169,91	R\$ 117,21	R\$ 22.621,53	1,9964 %	R\$ 2,34
Descrição: Dispenser papel toalha Interfolhado material de aço										
114	82,00	CJ	PLASUTIL	PLASUTIL	R\$ 120,00	R\$ 9.840,00	R\$ 124,96	R\$ 10.246,72	3,9692 %	R\$ 4,96
Descrição: CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE A TEMPERATURAS, CONTENDO 5 UNIDADES. CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE A TEMPERATURAS, CONTENDO 5 UNIDADES. OS POTES DEVEM SER QUADRADOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE: 01 POTE DE 1,05L SENDO DE 12,2 CM DE LARGURA X 12,2 DE PROFUNDIDADE X 12,6 CM DE ALTURA. 01 POTE SENDO DE 1,7 L, 14,4 CM DE LARGURA X 14,4 DE PROFUNDIDADE X 14,7 CM DE ALTURA. 01 POTE 3,28 L SENDO DE 17,8 CM DE LARGURA X 17,8 DE PROFUNDIDADE X 17,4 CM DE ALTURA. 01 POTE 5,66 L SENDO DE 19,8 CM DE LARGURA X 19,8 DE PROFUNDIDADE X 20,4 CM DE ALTURA. 01 POTE 8,45 L SENDO DE 23,3 CM DE LARGURA X 23,3 DE PROFUNDIDADE X 24,4 CM DE ALTURA. POTE TRANSPARENTE E TAMPAS COLORIDAS, A DEFINIR NA HORA DA COMPRA.										
116	51,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 62,50	R\$ 3.187,50	R\$ 63,79	R\$ 3.253,29	2,0222 %	R\$ 1,29
Descrição: ESCORREDOR MATERIAL: ALUMÍNIO , APLICAÇÃO: MACARRÃO , DIÂMETRO: 35 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALÇA E PÉS										
121	62,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 29,20	R\$ 1.810,40	R\$ 29,86	R\$ 1.851,32	2,2103 %	R\$ 0,68
Descrição: LEITEIRA 2 LITRDS										
122	80,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 37,90	R\$ 3.032,00	R\$ 38,68	R\$ 3.094,40	2,0165 %	R\$ 0,78
Descrição: FDRMA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 5 CM, APLICAÇÃO: BOLD. COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 32 CM, TAMANHO: GRANDE, FDRMATD: R FORMA MATERIAL: ALUMÍNIO, ALTURA: 5 CM, APLICAÇÃO: BOLO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 32 CM, TAMANHO: GRANDE, FDRMATD: RETANGULAR										
160	55,00	UND	NADIR	NADIR	R\$ 81,00	R\$ 4.455,00	R\$ 82,68	R\$ 4.546,30	2,0082 %	R\$ 1,66
Descrição: TRAVESSA 5 LITRDS DE VIDRO (VAIAO FDRND)										
161	16,00	UND	CASA BELA	CASA BELA	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00	R\$ 196,27	R\$ 3.140,32	3,1945 %	R\$ 6,27
Descrição: VARAL DE CHÃO C/ A BASE EXTENSORES 1,60C X 0,60L X 0,90A										
169	900,00	UND	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 6,60	R\$ 5.940,00	R\$ 9,58	R\$ 8.622,00	31,1064 %	R\$ 2,98

002037

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, (IOGURTE), EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 900 ML, SABOR MORANGO OU AMEIXA.										
189	360,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 24,28	R\$ 8.740,80	R\$ 33,36	R\$ 12.009,60	27,2182 %	R\$ 9,08
Descrição: PRESUNTO DE SUÍNO, COZIDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL.										
192	80,00	UND	BIC	BIC	R\$ 2,70	R\$ 216,00	R\$ 2,76	R\$ 220,80	2,1739 %	R\$ 0,06
Descrição: BARBEADOR DESCARTÁVEL COM 02 LÂMINAS										
200	1.200,00	KG	CMP DE FARIAS	CMP DE FARIAS	R\$ 13,50	R\$ 16.200,00	R\$ 21,19	R\$ 25.428,00	36,2907 %	R\$ 7,69
Descrição: Carne moída bovina 1kg										
207	10,00	UND	INPLAST	INPLAST	R\$ 13,15	R\$ 131,50	R\$ 13,42	R\$ 134,20	2,0119 %	R\$ 0,27
Descrição: Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16cm, características adicionais tela de poliéster, malha fina, com cabo										
221	400,00	UND	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,60	R\$ 640,00	R\$ 1,64	R\$ 656,00	2,4390 %	R\$ 0,04
Descrição: PALITO DE DENTE, EM MADEIRA, ROLIÇO, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES										
227	420,00	KG	AVIVAR/RARA	AVIVAR/RARA	R\$ 6,30	R\$ 3.468,00	R\$ 17,52	R\$ 7.358,40	52,6255 %	R\$ 9,22
Descrição: SALSICHA, TIPO HOT DOG, EM EMBALAGEM ORIGINAL.										
234	3,00	UND	LIMPAMANIA	LIMPAMANIA	R\$ 7,50	R\$ 22,50	R\$ 6,08	R\$ 24,24	7,1782 %	R\$ 0,58
Descrição: ESCOVÃO DE LAVAR ROUPA										
237	1,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 124,50	R\$ 124,50	R\$ 127,06	R\$ 127,06	2,0147 %	R\$ 2,56
Descrição: Caçerola N°32; alumínio; com tampa e alça reforçada										
238	1,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 46,80	R\$ 46,80	R\$ 47,77	R\$ 47,77	2,0305 %	R\$ 0,97
Descrição: Cuscuzeiro; alumínio; 3 Litros										
240	2,00	UND	MARTINAZZO	MARTINAZZO	R\$ 37,81	R\$ 75,62	R\$ 36,56	R\$ 77,16	1,9956 %	R\$ 0,77
Descrição: Faca para cortar carne; aço inoxidável; cabo polipropileno; lâmina 06 pol;										
241	1,00	UND	BETA ALUMINIO	BETA ALUMINIO	R\$ 146,99	R\$ 146,99	R\$ 149,99	R\$ 149,99	2,0001 %	R\$ 3,00
Descrição: Fridgeira; aço inoxidável; com tampa; 24cm de diâmetro;										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		14,1980	R\$
					R\$		211.672,08		%	30.053,32
					181.618,76					

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

007038

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	7.519,00	PCT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 52,80	R\$ 397.003,20	R\$ 55,01	R\$ 413.620,19	4,0174 %	R\$ 2,21

Descrição: BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 KG PACOTE COM 100 UND

33	174,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 80,62	R\$ 14.027,88	R\$ 82,27	R\$ 14.314,98	2,0055 %	R\$ 1,65
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: Caixa organizadora alta 35 litros, transparente, com tampa

34	110,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 51,16	R\$ 5.627,60	R\$ 51,18	R\$ 5.627,60	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caixa organizadora nº 03 - 26 litros, com tampa

35	135,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 30,63	R\$ 4.135,05	R\$ 30,63	R\$ 4.135,05	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE 10 LITROS, COM TAMPA

36	127,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 33,29	R\$ 4.227,83	R\$ 33,97	R\$ 4.314,19	2,0017 %	R\$ 0,68
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE 20 LITROS, COM TAMPA

37	127,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 54,13	R\$ 6.874,51	R\$ 54,13	R\$ 6.874,51	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA PLÁSTICA DE 30 LITROS, COM TAMPA

54	650,00	UND	CONTONELLA	CONTONELLA	R\$ 2,08	R\$ 1.352,00	R\$ 2,08	R\$ 1.352,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: HASTES FLEXIVS E INQUEBRAVEIS COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-GERME EMBALAGEM COM 75 UND | HASTES FLEXIVS E INQUEBRAVEIS COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADES ANTI-GERME EMBALAGEM COM 75 UND

57	86,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 98,00	R\$ 8.428,00	R\$ 100,00	R\$ 8.600,00	2,0000 %	R\$ 2,00
----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: CAIXA TIPO ORGANIZADORA, EM PLÁSTICO ESCURO/OPACO, COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50L

61	40,00	UND	CONDOR	CONDOR	R\$ 5,70	R\$ 228,00	R\$ 5,70	R\$ 228,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	-------------	----------

Descrição: FIO DENTAL, 100 M.

70	300,00	PCT	MASTERSOFT	MASTERSOFT	R\$ 1,95	R\$ 585,00	R\$ 1,95	R\$ 585,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	-----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	-------------	----------

Descrição: FRALDA GERIÁTRICA TAM P | FRALDA GERIÁTRICA TAM P

89	612,00	UND	LOLY	LOLY	R\$ 10,54	R\$ 6.450,48	R\$ 21,06	R\$ 12.888,72	49,9525 %	R\$ 10,52
----	--------	-----	------	------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: Mamadeira, material plastico, capacidade 240, material bico silicone, características adicionais capuz protetor

98	93,00	UND	MERCONPLAST	MERCONPLAST	R\$ 98,00	R\$ 9.114,00	R\$ 100,00	R\$ 9.300,00	2,0000 %	R\$ 2,00
----	-------	-----	-------------	-------------	-----------	--------------	------------	--------------	-------------	----------

Descrição: Caixa tipo organizadora, em plástico transparente, com tampa, capacidade mínima de 50L

113	271,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,94	R\$ 525,74	R\$ 3,87	R\$ 1.048,77	49,8708 %	R\$ 1,93
-----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CHÁ (CARQUEJA, CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA DOCE, BOLDO) 10X1G

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	400,00	UND	TRA LA LA	TRA LA LA	R\$ 5,59	R\$ 2.236,00	R\$ 7,63	R\$ 3.052,00	26,7365 %	R\$ 2,04
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 200ML										
131	2.245,00	UND	SANTA MONICA	SANTA MONICA	R\$ 6,49	R\$ 14.570,05	R\$ 11,41	R\$ 25.615,45	43,1200 %	R\$ 4,92
Descrição: TOALHA DE ROSTO 0,80X 0,50										
133	267,00	UND	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 5,28	R\$ 1.409,76	R\$ 5,39	R\$ 1.439,13	2,0408 %	R\$ 0,11
Descrição: PRENDEDOR, DE PLÁSTICO, PARA ROUPA, PACOTE COM 12 UNIDADES.										
134	142,00	UND	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 22,21	R\$ 3.153,82	R\$ 22,86	R\$ 3.217,72	1,9858 %	R\$ 0,45
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (TIPO GELADINHO/SACOLÉ), MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 23 CM. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE (TIPO GELADINHO/SACOLÉ), MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM X 23 CM. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 1000 UNIDADES.										
140	120,00	UND	*	*	R\$ 3,64	R\$ 436,80	R\$ 3,64	R\$ 436,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Pente infantil para cabelo em plástico.										
150	3.782,00	UND	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 12,85	R\$ 47.589,30	R\$ 25,29	R\$ 95.140,98	49,9802 %	R\$ 12,64
Descrição: Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forme farmacêutica creme, embalagem contendo Protetor solar, tipo proteção UVA/UVB, fator proteção, fator mínimo de 50, forma farmacêutica creme, embalagem contendo no mínimo 120ml										
153	412,00	PCT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 28,28	R\$ 11.651,36	R\$ 28,86	R\$ 11.890,32	2,0097 %	R\$ 0,58
Descrição: SACO PLÁSTICO PARA ALIMENTOS, CAPACIDADE 5 KG, EMBALAGEM COM 100 UND										
164	64,00	DZ	PALMAS	PALMAS	R\$ 135,59	R\$ 8.677,76	R\$ 138,36	R\$ 8.855,04	2,0020 %	R\$ 2,77
Descrição: Coador De Café Industrial Extra Grande Em Flanela, Com Cabo Isolado, Com 15 Cm De Diâmetro E 22 Cm De Profundidade.. Coador De Café Industrial Extra Grande Em Flanela, Com Cabo Isolado, Com 15 Cm De Diâmetro E 22 Cm De Profundidade										
165	80,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 28,87	R\$ 2.309,60	R\$ 28,87	R\$ 2.309,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALHO, BRANCO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
166	1.500,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,04	R\$ 7.560,00	R\$ 7,86	R\$ 11.790,00	35,8778 %	R\$ 2,82
Descrição: BANANA PRATA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
167	800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,47	R\$ 4.376,00	R\$ 6,54	R\$ 5.232,00	16,3608 %	R\$ 1,07
Descrição: BATATA DOCE, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
168	600,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,44	R\$ 3.864,00	R\$ 7,84	R\$ 4.704,00	17,8571 %	R\$ 1,40
Descrição: BATATA INGLESIA, LISA, ESPECIAL, LAVADA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
170	900,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 18,13	R\$ 16.317,00	R\$ 19,72	R\$ 17.748,00	8,0628 %	R\$ 1,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
194	420,00	KG	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 30,43	R\$ 12.780,60	R\$ 30,43	R\$ 12.780,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: QUEJO TIPO MUSSARELA										
196	800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,02	R\$ 4.816,00	R\$ 8,94	R\$ 7.152,00	32,6621 %	R\$ 2,92
Descrição: Abacaxi pérola, 1ª qualidade, in natura										
198	340,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 17,00	R\$ 5.780,00	R\$ 21,26	R\$ 7.228,40	20,0376 %	R\$ 4,26
Descrição: Alimento lácteo em flocos, composto de 3 cereais, tipo Neston, embalagem 400g										
199	240,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,57	R\$ 1.096,80	R\$ 4,57	R\$ 1.096,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Canela em pó embalagem com 40g										
202	280,00	PCT	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 2,94	R\$ 823,20	R\$ 3,11	R\$ 870,80	5,4662 %	R\$ 0,17
Descrição: Cominho em pó com 100g										
206	540,00	KG	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 20,50	R\$ 11.070,00	R\$ 24,78	R\$ 13.381,20	17,2719 %	R\$ 4,28
Descrição: Pão francês										
210	600,00	PCT	PRONTU	PRONTU	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: AMIDO DE MILHO 500G, AMIDO DE MILHO 500G										
214	1.000,00	DZ	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00	R\$ 3,57	R\$ 3.570,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA PÊRA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA										
226	120,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,61	R\$ 913,20	R\$ 7,61	R\$ 913,20	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: REPOLHO, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
228	480,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,77	R\$ 3.249,60	R\$ 11,49	R\$ 5.515,20	41,0791 %	R\$ 4,72
Descrição: TOMATE, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
229	340,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 13,16	R\$ 4.474,40	R\$ 13,16	R\$ 4.474,40	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UVA, 1ª QUALIDADE, IN NATURA.										
233	40,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 5,80	R\$ 232,00	R\$ 5,80	R\$ 232,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DE LEITE 400G										
249	2.506,00	PCT	BARBOSA	BARBOSA	R\$ 53,91	R\$ 135.098,46	R\$ 55,01	R\$ 137.855,06	1,9998 %	R\$ 1,10
Descrição: BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20 KG PACOTE COM 100 UND										
262	1.261,00	UND	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 16,01	R\$ 20.188,61	R\$ 25,29	R\$ 31.890,69	36,6943 %	R\$ 9,28

007043

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
107	498,00	UND	GOLDEN INOX	GOLDEN INOX	R\$ 2,70	R\$ 1.339,20	R\$ 2,78	R\$ 1.378,88	2,8776 %	R\$ 0,08

Descrição: COLHER MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 10 CM

Subtotal Adjudicado: R\$ 19.867,67	Subtotal Orçado: R\$ 24.612,50	19,2781 %	R\$ 4.744,83
--	--------------------------------------	--------------	-----------------

Fornecedor : PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - 39.905.061/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
90	110,00	UND	Newbaby	50ml	R\$ 11,80	R\$ 1.298,00	R\$ 11,89	R\$ 1.307,90	0,7569 %	R\$ 0,09

Descrição: Mamadeira chuquinha 50 ml (bebês de 0 a 8 meses)

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.298,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.307,90	0,7569 %	R\$ 9,90
---	-------------------------------------	-------------	----------

Fornecedor : ABSOLUTE COMERCIO E SERVICO LTDA - 21.045.882/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
103	75,00	UND	MOR	12L	R\$ 55,90	R\$ 4.192,50	R\$ 58,27	R\$ 4.370,25	4,0672 %	R\$ 2,37

Descrição: CAIXA TÉRMICA EM POLIPROPILEND COM ALÇAS EMBUTIDAS E CDM TRAVA - CAPACIDADE 12 LITROS

124	842,00	UND	nadir	diamante	R\$ 8,34	R\$ 7.022,28	R\$ 8,34	R\$ 7.022,28	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	-----	-------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: PRATO FUNDOS DE VIDRO TEMPERADO DIÂMETRO DE 22 CM

Subtotal Adjudicado: R\$ 11.214,78	Subtotal Orçado: R\$ 11.392,53	1,5602 %	R\$ 177,75
--	--------------------------------------	-------------	------------

Fornecedor : Preccisa Soluções Comerciais Integradas Ltda - 46.039.598/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
119	1.062,00	M	Renata Plásticos	Magueira PVC 3/8" - 7911	R\$ 16,01	R\$ 17.002,62	R\$ 16,75	R\$ 17.788,50	4,4179 %	R\$ 0,74

Descrição: MANGUEIRA PARA GÁS GLP

Subtotal	Subtotal	4,4179	R\$ 785,88
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	
R\$ 17.002,62	17.788,50		

Fornecedor : BARAOSEG LTDA - 53.763.552/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
159	851,00	PCT	PREVEMAX	REG.ANVISA 80491190003	R\$ 8,95	R\$ 7.616,45	R\$ 17,46	R\$ 14.858,46	48,7399 %	R\$ 8,51

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA COM ELÁSTICO TNT PCT C 100

Subtotal	Subtotal	48,7399	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	7.242,01
R\$ 7.616,45	14.858,46		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.116.177,36	R\$ 6.306.283,13	34,7289 %	2.190.105,77

Itabaiana, Sergipe, 06 de Novembro de 2024
ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL